
令和 6 年 5 月 4 日 

中下自治会⾧ 金田康史 

【中下自治会の活動（令和６年５月号）】 
 

中下自治会では「安心、安全でお互いに声をかけあえる自治会活動をおこなってまいります。」 

を活動方針としています。自治会運営についてのご意見・ご要望などがありましたら各班⾧及び会

⾧まで気兼ねなくご連絡下さい。 

 

＜中下自治会関係＞ 

１．令 6 年度前期分の自治会費の徴収を下記のように実施します。 

各班⾧さんが会員お宅へ集金に伺いますので宜しくお願い致します。 

（１）徴収額 300 円/月 × 6 ヶ月 ＝ 1,800 円 

（２）日赤の募金は集金せず、会費から充当します。 

 

２．各班の回覧物の配布タイミングについて 

各ご家庭、お忙しいとは思いますが回覧が回ってきたら速やかに次へ回して頂きます様 

お願い致します。 

（１）基本的に毎月第１土曜の役員会後、中下自治会の活動を翌日各班⾧宅に投函します。 

その後各班⾧から自治会員全戸へ配布されます。 

（２）回覧物も概ね同様に、役員会の翌日から各班⾧～順番に回ります。 

(その他の配布物、急な回覧などはその限りではありません。) 

※各戸配布のリードタイムを極力少なくしたいのでご協力お願い致します。 

 

３．令和 6 年度夏祭り開催について 

   本年度、4 年ぶりの開催とあって以前のノウハウ等が通用せず、実質は初開催に近い形とな 

ります。役員とは別に夏祭り実行委員会を立ち上げて早期に準備を進める事にしました。別途、 

実行委員メンバーのお願いを対象者様宅へ投函させて頂きますので、ご賛同頂ける方はご協力 

を宜しくお願い致します。また、実行委員メンバー以外の方でも多くの方にご協力を頂きたい 

と考えています。夏祭り開催成功に向けて皆様の幅広いご支援を宜しくお願い致します。 

 

４．ゴミの出し方ルールの厳守について 

   昨年も何度か全戸配布にて注意喚起を行いましたが、依然としてゴミ出しルールを守れな 

  い方がいるようです。今後もルール違反が続くようだと個別に注意喚起を行う事になります 

  ので、そうならないように各自ルールを守るようにして下さい。 

 

５．その他・報告事項 

[訃報] 2 班 今 富士男様におかれましては病気療養中でしたが 3/24 にご逝去されました。 

享年 80 歳でした。謹んでご冥福をお祈り致します。 



＜各部からの報告事項＞※報告ある部のみ記載 

[花壇運営部] 

・フジの花が６房開花しました。(昨年は、はじめて１房咲いた) 

・昨年秋にまいたボケが８本発芽しました。 

・現在、ジャーマンアイリスが開花中です。(その中に１株、色変わりの花が咲いています) 

 

[保護者会] 

『こども１１０番の家』にご登録いただいている皆様に「継続のお願い」のお手紙を配布 

させていただきました。 

 

[⾧寿会] 

1 班 松本純子さんが泉区シニアクラブ連合会の機関紙「あやめ」の編集員に 4 月から就任され 

ました。 

 

＜泉区及び中田連合自治会関係＞ 

１．中田連合自治会総会開催について 

 中田連合自治会総会が 4 月 28 日(日)10:30～JA みなみ総合センターにて開催されました。 

出席者：1 班 松本純子副会⾧、8 班 角田光良副会⾧、5 班 金田会⾧ 

 

２．令和 6 年度 中田連合自治会役員について 

今年度は中下自治会より以下の 3 名が選出されました。 

・連合副会⾧ → 松本 正さん(1 班) 

・連合総務   → 稲垣 喬子さん(5 班) 

・監査役 → 山木 重樹さん(7 班) 

※ 連合会⾧は引き続き、池谷自治会の上原敏博さんとなります。 

 

 

 

 

－以上－ 

 

 

 

中下自治会 HP 

[泉区中田連合自治会]             [中下自治会 QR コード] 

https://nakadarengo.yokohama/ 

[中下自治会のページ]              

http://www.izumikuren.net/top.php?id=139 


